

Rawa Mazowiecka, 12 czerwca 2025r

L.dz. 1020./2025

Nr postępowania: ZPS-06/2025

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia związanego z działalnością sektorową Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, prowadzonego zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych w trybie zasady konkurencyjności na wybór wykonawcy zadania pn. **„Przebudowa stacji uzdatniania wody w Rawie Mazowieckiej „SUW TATAR”**

- I. Zamawiający – Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Juliusza Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, działając na podstawie przepisu §10 ust 7-9 Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych, przekazuje treść otrzymanych zapytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

W specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych na str. 30-31 zostały opisane zbiorniki filtracyjne i aeratora. W opisie podano że $H_{walczaka}=3200$ mm, natomiast na str. 31 podano wysokości zasypiania filtra złożem w wysokości 150 cm wraz z podsypką. W związku z powyższym zaaprobowana wysokość $H_{walczaka}=3200$ mm jest zbyt duża, uwzględniając ekspansje złoża. Pozostawiając powyższe zapisy, naraża się Zamawiającego na znaczny wzrost kosztów inwestycji. Prosimy o potwierdzenie i podanie właściwej wysokości $H_{walczaka}$ filtra i aeratora.

Odpowiedź nr 1

Wyjaśniamy, iż w związku z tym że zamówienie jest realizowane w trybie „zaprojektuj i wybuduj” kwestie wskazane w pytaniu zostaną rozstrzygnięte na etapie prac projektowych.

Koncepcję realizacji (załącznik nr 4 do PFU) opracowano na podstawie m.in. poniższych założeń :

- Modernizacja istniejącej studni głębinowej - wymiana pompy głębinowej na nową o wydajności 60 m³/h i wysokości podnoszenia 40 m s.w. oraz wymiana jej obudowy na nowoczesną obudowę kompaktową,
- Wydajność godzinowa układu filtracji $Q_{hmaxf}=60$ m³/h przy prędkości filtracji ≤ 8 m/h.
- Wydajność średnia dobową $Q_{srd}=1200$ m³/d (dla czasu pracy pompy głębinowej 20 h).
- Wydajność godzinowa zestawu pomp sieciowych $Q_{maxh}=140$ m³/h.

Zgodnie z odpowiedzią autora dokumentacji projektowej (składającej się na Załącznik nr 4), na rynku są dostępne urządzenia o wymaganych parametrach o gabarytach pozwalających na wbudowanie zgodnie z dokumentacją projektową. (m.in. „Kotłorembud” z Bydgoszczy). Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji projektowej pkt. 2 Cel i zakres opracowania, Tom II Branża technologia i instalacje wewnętrzne, „mając na uwadze prawidłowe wykonanie elementów stacji uzdatniania a tym samym gwarancję osiągnięcia prawidłowych parametrów uzdatnionej wody, w projekcie przedstawiono konkretne rozwiązania katalogowe. Wszystkie urządzenia wskazane w projekcie są

przykładowe, a podane typy urządzeń mają na celu poinformowanie Wykonawcy o standardzie i parametrach zastosowanych urządzeń (...).

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści filtry i aeratory z wysokością $H_{\text{walczaka}}=1800$ mm.

Odpowiedź nr 2

Wskazujemy, iż pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ. Zamówienie jest realizowane w trybie „zaprojektuj i wybuduj” kwestie wskazane w pytaniu zostaną rozstrzygnięte na etapie prac projektowych. Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji projektowej pkt. 2 Cel i zakres opracowania, Tom II Branża technologia i instalacje wewnętrzne, „mając na uwadze prawidłowe wykonanie elementów stacji uzdatniania a tym samym gwarancję osiągnięcia prawidłowych parametrów uzdatnionej wody, w projekcie przedstawiono konkretne rozwiązania katalogowe. Wszystkie urządzenia wskazane w projekcie są przykładowe, a podane typy urządzeń mają na celu poinformowanie Wykonawcy o standardzie i parametrach zastosowanych urządzeń (...).

Pytanie nr 3

W przedstawionych w projekcie architektoniczno-budowlanym na str. 7 badaniach wody surowej z lat 2007-2019, poziom barwy wynosi od 5 do 60 mg/l (przy normie jakości wody pitnej = 15 mg/l). Norma badania wskazuje, iż jest to barwa najprawdopodobniej sączona (rzeczywista), a więc wskazująca na obecność olbrzymich ilości związków organicznych. Związków tych nie da się usunąć na zaprojektowanym układzie technologicznym poprzez napowietrzanie i filtrację. Związki te usuwa się w procesie przede wszystkim koagulacji, której nie da się od tak wdrożyć na zaprojektowanym układzie. Fakt ten budzi olbrzymie obawy Oferentów, którzy nawet przy wykonaniu układu technologicznego zgodnie z projektem, nie uzyskają prawidłowej jakości wody. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienia i ustosunkowanie się do przedstawionych zagrożeń

Odpowiedź nr 3

W odpowiedzi na zapytanie, Zamawiający udostępnia aktualne badania wody surowej.

Pytanie nr 4

W projekcie nie ma aktualnych informacji o parametrach fizykochemicznych wody surowej (utlenialność, OWO, zasadowość, oraz zamieszczone badania wody pochodzą z lat 2007- 2019 roku), na które został dobrany układ technologiczny. Prosimy o udostępnienie aktualnych wyników badań analizy fizykochemicznej wody surowej, na podstawie których będzie można dokonać weryfikacji zaprojektowanego układu technologicznego i oszacować zagrożenia.

Odpowiedź nr 4

W odpowiedzi na zapytanie, Zamawiający udostępnia aktualne badania wody surowej.

Pytanie nr 5

W projekcie technologicznym możemy znaleźć informacje o wymogu wpięcia SUW Tatar do istniejącego systemu wizualizacji SCADA na innych stacjach uzdatniania w Rawie.

Aby nie prowadzić do rażącego ograniczenia konkurencji wnosimy o:

- wyłączenie wykonania wpięcia w istniejący system - z zakresu przetargu (wykonawca udostępni niezbędne rejestry, a zamawiający dokona wpięcia w istniejący monitoring we własnym zakresie), lub
- podanie kosztów, równych dla wszystkich oferentów, za wpięcie w istniejący system monitoringu dla obu stacji

Odpowiedź nr 5

Zamawiający dysponuje kodami źródłowymi do oprogramowania wizualizacyjnego i udostępni je w zakresie niezbędnym do wykonania prac objętych zamówieniem. Zamawiający zastrzega jednak, że wszelkie prace wymagające wykorzystania kodu źródłowego Wykonawca będzie zobowiązany prowadzić pod nadzorem firmy zajmującej się konserwacją istniejącego oprogramowania wizualizacyjnego dla Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie że stanowisko komputerowe pozostaje istniejące i nie podlega wycenie.

Odpowiedź nr 6

Pytanie jest bardzo ogólne i Zamawiający nie może ustalić, o jakie stanowisko komputerowe chodzi pytającemu. W pomieszczeniach SUW „Tatar” nie ma stanowiska komputerowego.

Pytanie nr 7

Prosimy o podanie administratora / właściciela istniejącego systemu monitoringu w celu zapytania ofertowego.

Odpowiedź nr 7

Mając na uwadze iż dane dotyczą obiektu infrastruktury krytycznej, Zamawiający nie jest upoważniony do udostępniania wskazanych danych.

II. Zamawiający – Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Juliusza Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, działając na podstawie przepisu §10 ust 10 Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych, wprowadza zmianę treści pkt. XIII specyfikacji warunków zamówienia i otrzymuje on brzmienie:

„XIII. Miejsce i termin, do którego należy złożyć ofertę:

1. Ofertę należy złożyć w Sekretariacie w siedzibie spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., ul. J. Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 9 lipca 2025r do godz. 10:00

2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., ul. J. Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka.

w dniu 9 lipca 2025r o godz. 10:30”

W konsekwencji wprowadzonej zmiany (**wydłużenia terminu składania ofert do 9 lipca 2025r do godz. 10:00**) zmianie ulega również treść pkt. IX Wymagania dotyczące wadium ppkt. 5 i otrzymuje on brzmienie:

„5. Oryginał dokumentu wadium należy złożyć przed upływem terminu składania ofert:
do 09.07.2025r., godz. 10:00, (od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-15.00).”

oraz treść pkt. XII ppkt. 15 i otrzymuje on brzmienie:

„15. Ofertę (formularz oferty wraz z wymaganymi załącznikami) należy składać w nieprzejrzyistym i zamkniętym opakowaniu. Opakowanie powinno zawierać oznaczenie Wykonawcy (nazwę i adres) oraz być zaadresowane w następujący sposób:

Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.

ul. Juliusza Słowackiego 70

96-200 Rawa Mazowiecka, Polska

Kopertę należy oznaczyć następująco:

OFERTA na:

„Przebudowa stacji uzdatniania wody w Rawie Mazowieckiej „SUW TATAR”

Znak sprawy: ZPS- 06/2025

Nie otwierać przed dniem 9 lipca 2025r. godz. 10:30”.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ.

PREZES ZARZĄDU

.....
Marcin Pazurek

(W imieniu Zamawiającego)